

## Presupuesto

Presupuesto **5406012 MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA (ENTRE EL KM. 10.5 DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE Y EL LAGO CASHIBOCOCHA)**  
 Subpresupuesto **001 MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA**  
 Cliente **PROYECTO ESPECIAL CARRETERA F.B.** Costo al **26/05/2023**  
 Lugar **UCAYALI - CORONEL PORTILLO - CALLERIA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>MEJORAMIENTO DE VIA A NIVEL DE AFIRMADO</b>				<b>49,545.56</b>
01.01	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>				<b>18,000.00</b>
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 5.40 M x 3.60 M.	und	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.02	ALMACEN, OFICINA Y SS.HH.	mes	8.00	2,000.00	16,000.00
01.02	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>7,856.00</b>
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	5,176.00	5,176.00
01.02.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,680.00	2,680.00
01.03	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>23,689.56</b>
01.03.01	TRANSPORTE DE MATERIALES EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	10,000.00	10,000.00
01.03.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	10,000.00	10,000.00
01.03.03	TRANQUERAS DE MADERA 1.20 X 1.10 M P /DESIVIO TRANSITO VEHICULAR	und	7.00	527.08	3,689.56
02	<b>AFIRMADO</b>				<b>3,875,379.01</b>
02.01	<b>MEJ.DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA L=8+250M</b>				<b>3,875,379.01</b>
02.01.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>64,730.24</b>
02.01.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	ml	8,249.00	2.13	17,570.37
02.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE MALEZA CON EQUIPO LIVIANO	km	8.25	764.77	6,309.35
02.01.01.03	REMOCION DE ALCANTARILLAS	m	48.00	64.78	3,109.44
02.01.01.04	<b>SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL</b>				<b>37,741.08</b>
02.01.01.04.01	SEÑAL PREVENTIVA	und	7.00	464.49	3,251.43
02.01.01.04.02	SEÑAL INFORMATIVA	und	10.00	3,304.47	33,044.70
02.01.01.04.03	HITOS DE KILOMETRAJE	und	9.00	160.55	1,444.95
02.01.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>773,147.27</b>
02.01.02.01	EXCAVACION DE MATERIAL ORGANICO C/MAQUINARIA	m3	1,260.00	4.82	6,073.20
02.01.02.02	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m3	22,199.33	6.60	146,515.58
02.01.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MAT. DE PRESTAMO C/MAQUINARIA (TIERRA ROJA P/RELLENO) ZONA DE MATERIAL ORGANICO	m3	1,260.00	47.56	59,925.60
02.01.02.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/ MAQUINARIA (TIERRA ROJA)	m3	2,925.00	56.25	164,531.25
02.01.02.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE	m2	62,700.00	3.24	203,148.00
02.01.02.06	CONFORMACION DE CUNETAS CON MAQUINARIA	m	16,499.00	2.70	44,547.30
02.01.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	19,273.55	7.70	148,406.34
02.01.03	<b>BASE GRANULAR E=0.20 m</b>				<b>916,047.00</b>
02.01.03.01	CAPA DE BASE E= 0.20MT	m2	62,700.00	14.61	916,047.00
02.01.04	<b>AFIRMADO</b>				<b>2,121,454.50</b>
02.01.04.01	CAPA DE RODADURA E= 0.30MT. (80% H. + 20% T.R.)	m2	62,700.00	25.24	1,582,548.00
02.01.04.02	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR (P/AFIRMADO) D< 1.20 Km	m3	7,524.00	14.65	110,226.60
02.01.04.03	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR (P/AFIRMADO) D>1 KM	m3	7,524.00	26.55	199,762.20
02.01.04.04	MEZCLADO DE AGREGADOS P/AFIRMADO (HOR=80% + ARC=20%)	m3	18,810.00	12.17	228,917.70
03	<b>PONTON L=7.00 MT</b>				<b>216,460.62</b>
03.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>13,340.40</b>
03.01.01	LIMPIEZA DE CAÑO Y ENCAUZAMIENTO	ml	90.00	38.19	3,437.10
03.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	1.00	8,000.00	8,000.00
03.01.03	DESIVIO DE CAUCE	m	10.00	190.33	1,903.30
03.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>9,343.90</b>
03.02.01	CORTE Y PERFILAMIENTO DE TERRENO	m3	42.05	26.22	1,102.55
03.02.02	EXCAVACION P/ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUN	m3	229.45	11.49	2,636.38
03.02.03	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS	m3	55.98	70.48	3,945.47
03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	215.52	7.70	1,659.50
03.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>2,584.68</b>
03.03.01	SOLADO 4" MEZCLA 1:12 CEMENTO - HORMIGON	m2	51.00	50.68	2,584.68
03.04	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>				<b>173,541.63</b>

## Presupuesto

Presupuesto **5406012** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA (ENTRE EL KM. 10.5 DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE Y EL LAGO CASHIBOCOCHA)  
 Subpresupuesto **001** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA  
 Cliente **PROYECTO ESPECIAL CARRETERA F.B.** Costo al **26/05/2023**  
 Lugar **UCAYALI - CORONEL PORTILLO - CALLERIA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.04.01	<b>LOSA INFERIOR</b>				<b>19,124.37</b>
03.04.01.01	CONCRETO FC=245 KG/CM2	m3	17.50	646.69	11,317.08
03.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	12.00	96.26	1,155.12
03.04.01.03	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	12.00	10.96	131.52
03.04.01.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	862.52	7.56	6,520.65
03.04.02	<b>MUROS LATERALES</b>				<b>58,657.16</b>
03.04.02.01	CONCRETO FC=245 KG/CM2	m3	42.50	646.69	27,484.33
03.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	163.20	96.26	15,709.63
03.04.02.03	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	163.20	10.96	1,788.67
03.04.02.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,808.80	7.56	13,674.53
03.04.03	<b>CABEZALES</b>				<b>44,133.22</b>
03.04.03.01	CONCRETO FC=245 KG/CM2	m3	24.56	646.69	15,882.71
03.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	100.80	96.26	9,703.01
03.04.03.03	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	100.80	10.96	1,104.77
03.04.03.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	2,307.24	7.56	17,442.73
03.04.04	<b>LOSA SUPERIOR</b>				<b>51,626.88</b>
03.04.04.01	CONCRETO FC=245 KG/CM2	m3	38.68	646.69	25,013.97
03.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	157.15	96.26	15,127.26
03.04.04.03	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	157.15	10.96	1,722.36
03.04.04.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,291.44	7.56	9,763.29
03.05	<b>CARPINTERIA METALICA</b>				<b>8,000.00</b>
03.05.01	BARANDAS METALICAS	m	16.00	500.00	8,000.00
03.06	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>6,110.97</b>
03.06.01	TARRAJEO EN CABEZALES C:A=1:5,E=1.5 cm	m2	73.08	80.01	5,847.13
03.06.02	ACABADO FROTACHADO MATADO EN VEREDAS C/MORTERO 1:2 E=1.5CM	m2	10.80	24.43	263.84
03.07	<b>PINTURA</b>				<b>3,000.00</b>
03.07.01	PINTURA ESMALTE EN CABEZAL	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
03.07.02	PINTURA ANTICORROSIVO Y ESMALTE EPOXICO	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
03.08	<b>VARIOS</b>				<b>539.04</b>
03.08.01	JUNTAS ASFALTICAS, E=1"	m	10.00	17.00	170.00
03.08.02	TUBOS DE DRENAJE PVC SAP D=3"	m	8.00	46.13	369.04
04	<b>ALCANTARILLA TIPO N°01 MARCO DE C.A L=13.80 m; A=1.0 m; H=0.70 m (27 UNIDADES)</b>				<b>1,208,450.95</b>
04.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>115,263.12</b>
04.01.01	DESVIO DE CAUCE	m	486.00	190.33	92,500.38
04.01.02	LIMPIEZA DE CAÑO Y ENCAUZAMIENTO	ml	486.00	38.19	18,560.34
04.01.03	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m2	1,360.00	3.09	4,202.40
04.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>274,171.83</b>
04.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m3	895.00	3.96	3,544.20
04.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO C/EQUIPO	m3	225.76	47.56	10,737.15
04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	31,418.15	7.70	241,919.76
04.02.04	CONFORMACION DE MATERIAL A NIVEL DE RASANTE (80% HOR. + 20% T.R.) e= 0.10 M.	m2	816.48	22.01	17,970.72
04.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>2,461.77</b>
04.03.01	SOLADO PARA CIMENTACION C:H= 1:10 E=4"	m2	71.17	34.59	2,461.77
04.04	<b>ALCANTARILLA DE C.A L=13.80 m;A=1.00 m; H=0.70 m</b>				<b>816,554.23</b>
04.04.01	CONCRETO EN LOSA DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	123.77	467.38	57,847.62
04.04.02	CONCRETO EN MURO DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	117.94	467.38	55,122.80
04.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CABEZALES	m2	939.60	69.42	65,227.03
04.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA INFERIOR	m2	228.96	54.55	12,489.77
04.04.05	CONCRETO EN LOSA INFERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	139.86	467.38	65,367.77

## Presupuesto

Presupuesto **5406012** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA (ENTRE EL KM. 10.5 DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE Y EL LAGO CASHIBOCOCHA)  
 Subpresupuesto **001** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA  
 Cliente **PROYECTO ESPECIAL CARRETERA F.B.** Costo al **26/05/2023**  
 Lugar **UCAYALI - CORONEL PORTILLO - CALLERIA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS LATERALES	m2	1,058.40	54.55	57,735.72
04.04.07	CONCRETO EN MUROS LATERALES FC=210 KG/CM2	m3	104.33	467.38	48,761.76
04.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA SUPERIOR	m2	536.76	69.42	37,261.88
04.04.09	CONCRETO EN LOSA SUPERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	104.33	467.38	48,761.76
04.04.10	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2.	kg	47,665.56	7.72	367,978.12
05	<b>ALCANTARILLA DE TIPO N°02 MARCO DE C.A L=7.60 m;A=1.50 m; H=1.50 m (15 UNIDADES)</b>				<b>479,977.29</b>
05.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>38,230.62</b>
05.01.01	DESVIO DE CAUCE	m	157.50	190.33	29,976.98
05.01.02	LIMPIEZA DE CAÑO Y ENCAUZAMIENTO	ml	157.50	38.19	6,014.93
05.01.03	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m2	724.50	3.09	2,238.71
05.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>28,941.04</b>
05.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m3	739.62	3.96	2,928.90
05.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO C/EQUIPO	m3	190.13	47.56	9,042.58
05.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	966.42	7.70	7,441.43
05.02.04	CONFORMACION DE MATERIAL A NIVEL DE RASANTE (80% HOR. + 20% T.R.) e= 0.10 M.	m2	432.90	22.01	9,528.13
05.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>1,344.86</b>
05.03.01	SOLADO PARA CIMENTACION C:H= 1:10 E=4"	m2	38.88	34.59	1,344.86
05.04	<b>ALCANTARILLA DE C.A L=7.60 m;A=1.50 m; H=1.50 m</b>				<b>411,460.77</b>
05.04.01	CONCRETO EN LOSA DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	68.70	467.38	32,109.01
05.04.02	CONCRETO EN MURO DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	41.16	467.38	19,237.36
05.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CABEZALES	m2	437.10	69.42	30,343.48
05.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA INFERIOR	m2	94.20	54.55	5,138.61
05.04.05	CONCRETO EN LOSA INFERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	59.28	467.38	27,706.29
05.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS LATERALES	m2	762.00	54.55	41,567.10
05.04.07	CONCRETO EN MUROS LATERALES FC=210 KG/CM2	m3	74.40	467.38	34,773.07
05.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA SUPERIOR	m2	215.40	69.42	14,953.07
05.04.09	CONCRETO EN LOSA SUPERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	45.60	467.38	21,312.53
05.04.10	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2.	kg	23,875.68	7.72	184,320.25
06	<b>ALCANTARILLA DE TIPO N°03 MARCO DE C.A L=7.60 m;A=1.20 m; H=2.00 m (5 UNIDADES)</b>				<b>179,242.63</b>
06.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>12,694.88</b>
06.01.01	DESVIO DE CAUCE	m	52.50	190.33	9,992.33
06.01.02	LIMPIEZA DE CAÑO Y ENCAUZAMIENTO	ml	52.50	38.19	2,004.98
06.01.03	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m2	225.75	3.09	697.57
06.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>20,898.59</b>
06.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m3	272.25	3.96	1,078.11
06.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO C/EQUIPO	m3	63.00	47.56	2,996.28
06.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	1,769.63	7.70	13,626.15
06.02.04	CONFORMACION DE MATERIAL A NIVEL DE RASANTE (80% HOR. + 20% T.R.) e= 0.10 M.	m2	145.30	22.01	3,198.05
06.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>406.43</b>
06.03.01	SOLADO PARA CIMENTACION C:H= 1:10 E=4"	m2	11.75	34.59	406.43
06.04	<b>ALCANTARILLA DE C.A L=7.60 m;A=1.50 m; H=2.00 m</b>				<b>145,242.73</b>
06.04.01	CONCRETO EN LOSA DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	21.64	467.38	10,114.10
06.04.02	CONCRETO EN MURO DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	13.33	467.38	6,230.18
06.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CABEZALES	m2	163.55	69.42	11,353.64
06.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA INFERIOR	m2	32.80	54.55	1,789.24
06.04.05	CONCRETO EN LOSA INFERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	16.64	467.38	7,777.20
06.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS LATERALES	m2	336.00	54.55	18,328.80
06.04.07	CONCRETO EN MUROS LATERALES FC=210 KG/CM2	m3	32.80	467.38	15,330.06

## Presupuesto

Presupuesto **5406012** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA (ENTRE EL KM. 10.5 DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE Y EL LAGO CASHIBOCOCHA)  
 Subpresupuesto **001** MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA  
 Cliente **PROYECTO ESPECIAL CARRETERA F.B.** Costo al **26/05/2023**  
 Lugar **UCAYALI - CORONEL PORTILLO - CALLERIA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA SUPERIOR	m2	59.20	69.42	4,109.66
06.04.09	CONCRETO EN LOSA SUPERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	12.80	467.38	5,982.46
06.04.10	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2.	kg	8,319.61	7.72	64,227.39
07	<b>ALCANTARILLA DE DOS OJOS TIPO N°04 MARCO DE C.A L=7.60 m;A=1.50 m; H=2.00 m (4 UNIDADES)</b>				<b>288,172.03</b>
07.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>10,260.27</b>
07.01.01	DESVIO DE CAUCE	m	41.40	190.33	7,879.66
07.01.02	LIMPIEZA DE CAÑO Y ENCAUZAMIENTO	ml	41.40	38.19	1,581.07
07.01.03	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m2	258.75	3.09	799.54
07.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>26,703.68</b>
07.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m3	475.87	3.96	1,884.45
07.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO C/EQUIPO	m3	39.31	47.56	1,869.58
07.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	2,474.53	7.70	19,053.88
07.02.04	CONFORMACION DE MATERIAL A NIVEL DE RASANTE (80% HOR. + 20% T.R.) e= 0.10 M.	m2	177.00	22.01	3,895.77
07.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>633.34</b>
07.03.01	SOLADO PARA CIMENTACION C:H= 1:10 E=4"	m2	18.31	34.59	633.34
07.04	<b>ALCANTARILLA DE C.A L=7.60 m;A=1.50 m; H=2.00 m</b>				<b>250,574.74</b>
07.04.01	CONCRETO EN LOSA DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	20.00	467.38	9,347.60
07.04.02	CONCRETO EN MURO DE CABEZAL ENTRADA Y SALIDA F'C= 210 KG/CM2	m3	11.74	467.38	5,487.04
07.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CABEZALES	m2	157.64	69.42	10,943.37
07.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA INFERIOR	m2	36.16	54.55	1,972.53
07.04.05	CONCRETO EN LOSA INFERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	37.15	467.38	17,363.17
07.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS LATERALES	m2	406.40	54.55	22,169.12
07.04.07	CONCRETO EN MUROS LATERALES FC=210 KG/CM2	m3	40.32	467.38	18,844.76
07.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA SUPERIOR	m2	101.76	69.42	7,064.18
07.04.09	CONCRETO EN LOSA SUPERIOR F'C= 210 KG/CM2	m3	23.04	467.38	10,768.44
07.04.10	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2.	kg	18,991.52	7.72	146,614.53
08	<b>CUNETAS DE CONCRETO</b>				<b>409,500.48</b>
08.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>38,445.65</b>
08.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO NATURAL	M2.	11,615.00	0.77	8,943.55
08.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRAS DE ARTE	m2	11,615.00	2.54	29,502.10
08.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>36,354.96</b>
08.02.01	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN SECO C/MAQUINA	m3	2,903.75	4.82	13,996.08
08.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	2,903.75	7.70	22,358.88
08.03	<b>CONCRETO SIMPLE</b>				<b>284,911.12</b>
08.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2.	m3	1,758.51	40.42	71,078.97
08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	11,615.00	18.41	213,832.15
08.04	<b>VARIOS</b>				<b>49,788.75</b>
08.04.01	JUNTAS ASFALTICAS, E=1"	m	2,928.75	17.00	49,788.75
09	<b>MITIGACION AMBIENTAL</b>				<b>55,749.43</b>
09.01	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,800.00	1,800.00
09.02	REHABILITACION DEL AREA OCUPADA POR MAQUINARIAS Y EQUIPOS	m2	10,000.00	4.30	43,000.00
09.03	ACONDICIONAMIENTO DE MATERIALES EN BOTADEROS	M3.	8,763.14	0.48	4,206.31
09.04	LETRINAS SANITARIAS	und	4.00	781.42	3,125.68
09.05	CLAUSURA DE LETRINAS SANITARIAS	und	4.00	235.12	940.48
09.06	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	km	8.25	324.48	2,676.96
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>6,762,478.00</b>
	<b>GASTOS GENERALES (10% CD)</b>				<b>676,247.80</b>
	<b>UTILIDAD (7% CD)</b>				<b>473,373.46</b>

## Presupuesto

Presupuesto 5406012 MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA (ENTRE EL KM. 10.5 DE LA CARRETERA FEDERICO BASADRE Y EL LAGO CASHIBOCOCHA)  
 Subpresupuesto 001 MEJORAMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DE LA CARRETERA HACIA EL LAGO CASHIBOCOCHA  
 Cliente PROYECTO ESPECIAL CARRETERA F.B. Costo al 26/05/2023  
 Lugar UCAYALI - CORONEL PORTILLO - CALLERIA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	SUB TOTAL				7,912,099.26
	IGV (18% ST1)				1,424,177.87
	<hr/>				
	PRESUPUESTO DE OBRA				9,336,277.13
	GESTION DE PROYECTO				101,437.17
	SUPERVISION DE OBRA				280,088.31
	EXPEDIENTE TECNICO				320,000.00
	EXPEDIENTE TECNICO SOCIO AMBIENTAL (FITSA)				39,000.00
	LIQUIDACION				10,000.00
	<hr/>				
	PRESUPUESTO TOTAL				10,086,802.61
	CONTROL CONCURRENTENTE (2% DE PRESUPUESTO TOTAL)				201,736.05
	<hr/>				
	COSTO DEL PROYECTO				10,288,538.66

SON : DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTIOCHO MIL QUINIENTOS TRENTIOCHO Y 66/100 NUEVOS SOLES